PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL 

Aquisição de pneus novos, de primeira linha, com garantia do 

fabricante, para atender à demanda de veículos leves, pesados, 

tratores e máquinas da Administração Pública Municipal. O Valor 

estimado da contratação é de R$ 472.400,56 (quatrocentos e setenta 

e dois mil quatrocentos reais e cinquenta e seis centavos).   

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO  

Modo de disputa: aberto  

Início das Propostas:13/11/2025 10:00 

Limite para Impugnação:21/11/2025 23:59 

Limite para Esclarecimentos:21/11/2025 23:59 

Limite p/ Recebimento de Propostas:26/11/2025 08:00

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL Aquisição de 

pneus novos, de primeira linha, com garantia do fabricante, para 

atender à demanda de veículos leves, pesados, tratores e máquinas 

da Administração Pública Municipal.  O Valor estimado da 

contratação é de R$   453.905,88 (Quatrocentos e cinquenta e três mil, novecentos e 

cinco reais e oitenta e oito centavos). Conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.1. O critério de julgamento adotado será o menor preço, 

considerado o menor dispêndio para a Administração, nos termos do

[...]

16 PNEU 12.16.5 com 12 lonas  R$          1.119,66  8 Unidades  R$             8.957,28  

17 PNEU 12.4-24 com 12 lonas  R$          1.598,16  6 Unidades  R$             9.588,96  

18 PNEU 18.4-30 com 16 lonas  R$          3.302,80  8 Unidades  R$           26.422,40  

Valor Global: R$   453.905,88 (Quatrocentos e cinquenta e três mil, novecentos e cinco reais e oitenta e oito centavos)  

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
As despesas para atender a esta licitação estão programadas em 

dotação orçamentária conforme, previsto no orçamento para o 

exercício de 2025. O processo seguirá por registro de preços,